
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  06 de novembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 358

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) .................................................................. 2
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019) .................................................................... 3
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) .................................................................... 4



Quarta-feira
06 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 358

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de outubro de 2019. 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 
 

  

A Empresa: 

COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA. 

CNPJ: 07.080.238/0001-13. 

Rua Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – 

Bahia. 

 

ATT: Sr Adson Barbosa Sampaio. 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

             Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ 

n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-

000, Governador Mangabeira – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo referente ao 

Registro de Preços para aquisição de diversos gêneros alimentícios para o CREAS: Centro De 

Referência Especializado De Assistência Social, CRAS: Centro de Referência e Assistência 

Social, SCFV: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Secretaria de Assistência 

Social, da Igualdade Racial e dos Esportes). conforme especificações no Edital e seus 

anexos, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão 

Presencial – SRP nº 050/2019. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 

das 14 às 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luis Armando O. Cerqueira Junior 

Pregoeiro 



Quarta-feira
06 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 358

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019)

                                                                            

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2019. 

 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, o Pregoeiro 

e Equipe de Apoio do Município de Governador Mangabeira – Bahia, designados pelo 

Decreto n° 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, pelo Presidente, torna público o 

resultado do julgamento da proposta de preços do certame licitatório, Pregão 

Presencial n° 049/2019, do Tipo Menor Lote, oriunda do Processo Administrativo de 

n.º 00250/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para execução integral 

do Programa AEPETI: Ações Estratégicas do Programa de Erradicação Infantil no 

Município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme condições e especificações 

constantes no Edital e seus anexos, observado o prazo recursal, não havendo qualquer 

tipo de manifestação protocolada até a presente data por parte dos interessados, 

declara que julgou VENCEDORA do certame a empresa: GL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, 

com o CNPJ n° 26.761.645/0001-30, situada na Vila Residencial n° 33 B, Quadra 09, 1° 

Andar, Bairro Centro, CEP. 44.340-000, Muritiba – Bahia, com o valor de R$ 29.500,00 

(vinte e nove mil e quinhentos reais). Ciência aos interessados, da decisão.  

 

 

Luís Armando de O. C. Júnior 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Edilson Nascimento Gonzaga 

Equipe de Apoio 

 

Anatalino Pereira de Santana 

Equipe de Apoio 



Quarta-feira
06 de novembro de 2019
Ano III • Edição Nº 358

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)

                                                                            

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 

PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 050/2019. 

 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, o Pregoeiro e 

Equipe de Apoio do Município de Governador Mangabeira-BA, designados pelo Decreto 

n° 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, pelo Presidente, torna público o resultado do 

julgamento da proposta de preços do certame licitatório, Pregão Presencial Por 

Registro de Preços – SRP N° 050/2019, do Tipo Menor Lote, oriunda do Processo 

Administrativo de n.º 00251/2019, tendo como objeto o Registro de Preços para 

aquisição de diversos gêneros alimentícios para o CREAS: Centro De Referência 

Especializado De Assistência Social, CRAS: Centro de Referência e Assistência Social, 

SCFV: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Secretaria de Assistência 

Social, da Igualdade Racial e dos Esportes). conforme especificações no Edital e seus 

anexos, observado o prazo recursal, não havendo qualquer tipo de manifestação 

protocolada até a presente data por parte dos interessados, declara que julgou 

VENCEDORA do certame a empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO 

LTDA com o CNPJ n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro 

Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, com o valor de 

R$300.000,00 (trezentos mil reais). Ciência aos interessados, da decisão.  

 

 

Luís Armando de O. C. Júnior 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Edilson Nascimento Gonzaga 

Equipe de Apoio 

 

Anatalino Pereira de Santana 

Equipe de Apoio 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019)
	RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)



		2019-11-06T03:33:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




